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 GREECE  
 784    P                1901 2L-40L black, selection of 12 (six different) imperf. plate proofs on card, fine-v.f. ......(165/173P) 250.00 

 785    w               1933 Democracy Issue, set of three, l.h., v.f., cat. $785......................................................(378-380) 300.00 

 786    wwa         1945 Roosevelt, set of three imperforate lower right sheet corner margin blocks of four, two printed 
on gummed side only, also 60dr perforated block of six, slightly doubled impression, all n.h., v.f. ....... 250.00 

 787    S                1954-57 100d-20,000d, also Pythagoras, Solomos, and 1957 10L-10d, four different complete sets, 
all stamps overprinted “Akyron” (Specimen) n.h., v.f. ...................................(556-567,582-5,601-17S) 250.00 

 

 788    w               Air Post. 1933 Aeroespresso Co. Issue, imperf. set of seven in horizontal or vertical pairs, l.h. or h.r., 
v.f., signed Kessler, Sanabria.  Only one sheet of each value printed (Karamitsos A8-14a) cat. €7,000
............................................................................................................................................(C8-14var) 3,500.00 

 789    `               Zeppelin Flights. 1932 7th SAF card to Brazil, with appropriate franking, Berlin connecting cachet and 
arrival pmk, also additional handstamp indicating “too late for the 6th Flight”, v.f. and interesting 
dispatch ........................................................................................................................................... 300.00 

 790    P                Postage Dues. 1902 1L-5dr black, selection of 10 different imperf. plate proofs on card, fine-v.f. .....
.............................................................................................................................................(J49/62P) 250.00 

 Occupation Issues  
 791    `               1941 (4 Apr) Occupation of Albania, two military fieldpost cards, appropriate markings, also National 

Youth Organization card showing Fieldpost Station No.251 (North Epirus), sent to Athens  (web 
photo) ................................................................................................................................................ 250.00 

 Samos  
 792    ww            1912 10L red, horizontal tete-beche strip of three, attractively placed, with middle stamp inverted, 

n.h., little staining, otherwise v.f., handstamped guarantee on reverse ......................................(N74) 500.00 

 Corfu  

 793    `               1811 (15 Aug) Corps d’Occupation de Corfu, FL with green 25mm circular “Posta Settinsulare - 
Corfu”, taxed 19 (deci) to Auch, France, with disinfection stains, sent by a junior officer, complaining 
of being passed over for promotion, slow-paced mail (nearly 2 months to France), and from the one 
and only post office on the island, rare Napoleonic period cover from Corfu ...................................... 1,000.00 

 GREENLAND  
 794    P                1945 Issue, group of 15 imperforate plate proofs on card, nine of frame only, plus six of center only, 

all in issued colors, fresh and v.f., scarce set .....................................................................(10-18P) 2,500.00 
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                                                          795                                                                                     796 

 795    P                1945 Issue, complete set of large die proofs, die sunk on full cards, fresh and v.f.  Only a few 
complete sets of large die proofs known .......................................................................................(10-18P) 10,000.00 

 796    wwa         1945 Liberation, complete set in blocks of four, n.h., v.f., cat. $5,400 .........................................(19-27) 1,500.00 

 797    ww            1945 Liberation overprints, complete set of nine, plus changed colors set of six, n.h., fine-v.f., cat. 
$4,250 ......................................................................................................................................(19-27,22a-27a) 1,500.00 

 GUATEMALA  
 798    `               1811 cover (backflap missing) from Guatemala to Sonsonate, with a good strike of “Viva 

F.VII/Guatemala” in black, without any additional rate markings, fine ..................................................... 250.00 

 799    `               1862 (ca) incoming cover from New York, franked with vertical pair of 10c green, paying double rate 
(10c per ½ oz), taxed “4” (reales) in black (as per convention with the United States of 1.9.1862), 
f ine (most of the early existing covers from the United States to Guatemala are from the 
correspondence (usually stampless letters) of Elisha Oscar Crosby, who was the first U.S. Minister 
to Guatemala from 1861 to 1864) .................................................................................................................. 500.00 

 800    `               1871 (16 Oct) incoming FL from London to Guatemala, franked with a single Great Britain 1sh 
green, single rate “2” reales in red (for under ½ oz), fine .......................................................................... 500.00 

 801    `               1874 (16 Sept) incoming FL from Glasgow to Guatemala, franked with Great Britain 2x1sh green, 
double rate “4” reales in black (this includes postage due for ½ oz to 1oz), “per Elbe” endorsement 
at top, fine ......................................................................................................................................................... 500.00 

 802    E                1893 Allegory, 10c brown, die proof on card, die number in pencil on top, country name crossed out 
and indicated “Nic” (Nicaragua), also Bolivia 5c die proofs in brown and ultramarine, each on card, 
the former penciled “Guatemala” at bottom, some soiling, rare ................................................................ 500.00 

 803    P                1911 Pres. Manuel Estrada Cabrera, engraved die of center only, card mounted, die number at 
bottom, also 1c Quetzal, die proofs on center and frame, each mounted on a separate card, some 
adhesive toning, otherwise fine ..........................................................................................................(142P) 250.00 

 804    P                Revenue Stamps. 1900 Tobacco, 1c and 11/4c black, three die proofs, each reduced and card 
mounted, with sequence of additional values at bottom, die number at top, some toning, otherwise 
fine ...................................................................................................................................................................... 500.00 

 HONDURAS  
 805    P                1892 Columbus, selection of 22 imperf. proofs, various colors, with composite strips of three, also 

pairs and singles, one master die, all card mounted, some with die numbers in pencil, adhesive 
stains and defects, mostly fine ........................................................................................................(65/75P) 500.00 
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 806    E                1900 (ca) Arms of Honduras, selection of 12 diff. engraved vignettes, mostly in black, also two 
additional dies of other items, central vignettes, etc., each card mounted, with die number at bottom  500.00 

 807    `               Air Post. 1932 (4 Apri l) f lown cover from Tegucigalpa to San Salvador, franked with f ive diff. 
surcharges in different colors, backstamped, fine-v.f. ................................................................................ 300.00 

 HUNGARY  

 

 808    `               1849 Hungarian Uprising, FL endorsed “Sud Armee” on front, with “Feldpost Sud Armee 28/8” date 
stamp on reverse, with “Znaim” departure, re-addressed to Baaden, Eszeg transit on reverse, fine 
historical cover ( in Apri l-May, 1849 Hungarian general Gorgei defeated Austrian commander 
Windischgratz in a series of smart actions, forcing the Austrians to evacuate Hungary) ...................... 750.00 

 809    w               1871 2kr-25kr reprints on watermarked paper, fine-v.f. ................................................................(7-12R) 150.00 

 810    wwa         1961 “Venus” and Moon, two sets of perf. and imperf. sheetlets of four including two (one perf. and 
one imperf.) with special rocket overprint and serial number, n.h., v.f.  (web photo).............(1388var) 250.00 

 811    wwa         Semi-Postals. 1972 9th Congress of the National Federation of Hungarian Philatelists, two special 
souvenir sheets of four with marginal inscriptions and imperf. between the stamps, n.h., v.f. and 
rare (Mi. Block 88I) cat. €500 (web photo) ...................................................................................(B298var) 150.00 

 812    wwa         Air Post Semi-Postals. 1946 FDR, four perforated sheetlets of four, plus imperf. souvenir sheet of 
four, n.h., fine-v.f.  (web photo)...............................................................................................(CB1-CCB1C) 150.00 

 ICELAND  
 813    w               1907-08 Kings, complete set of 15, l.h., usual centering, fresh, fine-v.f., cat. $605 ..................(71-85) 150.00 

 814    Ea             1930 Parliament Issue, imperforate essays in black, composite sheet of 16, signed by Ludwig 
Hesshaimer (artist), folded between stamps, marginal creases and tears, otherwise fine-v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 200.00 

 815    wwa         1954 5a on 35a carmine rose, sheet of 50, bars omitted on pos. 28, n.h., v.f. (Facit 326V2; SEK 
1,500+)  (web photo) ..............................................................................................................................(283a) 100.00 

 816    `               Zeppelin Flights. 1931 Iceland Flight, registered card and cover, franked with 30a and 1kr, also 30a 
and 2kr (respectively), both to Germany, v.f. ..................................................................................(C9-11) 200.00 

 IONIAN ISLANDS  

 

 817    ww            1941 40+40L black and green, se-tenant strip of three with the right stamp with single diagonal 
handstamp and other two with normal horizontal overprint across both stamps, n.h., v.f. and scarce 
variety as only the right hand rows in sheets of 50 were printed diagonally on single stamps, with 
2007 Morandi certificate, cat. €10,000 .......................................................................................(Sass. 59e) 1,500.00 

 IRAN  
 818    (w)            1876 4k yellow, unused without gum, margins all around, thin, fine appearance, signed Sadri, with 

his card certificate, cat. $3,000 ................................................................................................................(20) 250.00 
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 819    s               1878 1kr red on yellow paper, vertical tete-beche pair, postally used, thin and small tear, otherwise 
v.f. and rare, with 1977 BPA certificate (SG 38a), cat. $10,000 .......................................................(34a) 3,500.00 

 820    s               1878 5k violet bronze, postally used, margins just in at r ight, ample on all  other sides, a 
presentable copy of this rare stamp, signed Sadri, with his card certificate, cat. $4,000................(39) 300.00 

 821    Pa             1881 Sun, 5c dull violet, 10c rose and 25c green, imperforate plate proofs on cards, with 
invalidating red printer’s lines, sheet margin blocks of four, v.f. (Persiphila AP46-8, $1,800) .............
..............................................................................................................................................................(47-49P) 400.00 

 822    S                1894 10k red and gold, with red line specimen overprint, h.r., faint thin, otherwise v.f. and scarce, 
as prior to this copy only one strip of five was known, signed Sadri, with his card certificate ...(99S) 250.00 

 823    w/wwa     1897 surcharges, set of three blocks of four, 1kr on 5k h.r., others n.h., fine-v.f., signed Sadri 
(catalogued as hinged singles) cat. $520......................................................................................(101-103) 300.00 

 824    w               1902 unissued Blue netted background, 1k violet and blue, three copies (pos. 1, 9 and 11), 2k olive 
green and blue (pos. 7) and 10k deep blue and blue, two copies (pos. 7 and 10), h.r., fine-v.f., each 
with Sadri certificate (Persiphila 265-266,268) ............................................................................................ 500.00 

 825    w               1902 50k orange red and blue, pos. 8, small h.r., v.f., signed Sadri, with his card certificate, cat. 
$1,250.........................................................................................................................................................(290) 350.00 

 826    w               1902 50k orange red and blue, pos.9, h.r., minute thin spots, otherwise, v.f., signed Sadri, with his 
card certificate, cat. $1,250.....................................................................................................................(290) 150.00 

 827    w               1902 2c brown and buff, type I and type III (2), three stamps, h.r., the former with faint thin, 
otherwise fine-v.f., each with Sadri card certificate, cat. $750 ..................................................(315,317) 200.00 

 828    ww            1902 2c brown and yellow, pos. 7, n.h., v.f., signed Sadri, with his card certificate (catalogue value 
for hinged) cat. $250 ................................................................................................................................(317) 150.00 

 829    wwa         1906 Provisoire handstamp, 6ch red, complete pane of 12 with margins all around and Serial 
No.32277 at top, marginal creases, v.f., scarce complete setting, signed Sadri (catalogued as 
hinged singles) cat. $300 ........................................................................................................................(425) 150.00 

 

 830    w               1911 10k olive bister and claret, “Officiel” handstamp, h.r., v.f. and rare, signed Sadri, with his card 
certificate, cat. $1,500 .............................................................................................................................(513) 500.00 

 831    wwa         1915 Ahmad Shah coronation, 1kr-5t eight different blocks of four, n.h., fine-v.f., signed Sadri  (web 
photo) ....................................................................................................................................................(569-77) 250.00 
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 832    s               1915-18 overprinted “1334” and “1337” complete sets, postally used, fine-v.f., signed Sadri, scarce, 
cat. $1,590 .........................................................................................................................(582-85,603A-606) 350.00 

  

 833    wwa         1917 Turkish Occupation of Kermanshah, 12 Chahis and 24 Chahis on 1kr, blocks of six, the latter 
with cleaned handstamp (applied at a later date  by the postmaster at Teheran, showing missing 
dot between letters “i” and “s” and shifted “24” at top stamps), n.h., f ine-v.f., with 2021 Sadri 
certificates (Persiphila 587,588var) (catalogued as hinged singles) cat. $36,000.............(586,587var) 4,000.00 

 834    w               1918 2k deep green and sepia, 24c on 4k (4 copies, two with thins) and 10k on 5k (2 copies, one 
with short perfs), h.r., fine-v.f., each with Sadri card certificate, cat. $1,750 (web photo) ....(601-603) 350.00 

 835    ws            1918 “1337” Handstamps, selection of 20 stamps, each on Sadri card certificate, with 2k (2, one 
h.r. and one postally used), 3k (3, one h.r. and two postally used), 4k postally used, 5k (3, all 
postally used), 10k (6, all postally used), 20k (2, both postally used), and 30k (3, all postally used), 
few minor thins noted, generally fine-v.f. and scarce group, cat. $2,915 (web photo) ........(603A/606) 750.00 

 836    s               1918 2k-30k, set of seven, postally used, fine-v.f., signed Sadri, with his 2021 certif icate, cat. 
$1,270 ..............................................................................................................................................(603A-606) 350.00 

 837    wwa         1993 60r Guelder Rose, flowers inverted, sheet of 100, n.h., folded between the stamps, v.f., cat. 
$900 (web photo) ..............................................................................................................................(2558var) 150.00 

 838    ww            Air Post. 1953 5r Discovery of Oil at Qum, with yellow printed on both sides variety, n.h., v.f., 
signed Sadri, with his 2021 certificate, believed to be one of only two known ........................(C80var) 200.00 

 Iran - covers & postal history  
 839    `               1919 British Forces in North Persia, Norperforce and Dunsterforce, selection of nine covers, usual 

franking, excellent showing of scarce Censor markings and pmks, mostly fine or better  (web photo)  1,000.00 

 840    `               1919 British Forces in North Persia, “Imperial Bank of Persia” cover addressed to Zenjan (Persian 
Azerbaijan), sent from Teheran, with three strikes of “Dunsterforce Censor” on both sides, also 
Zendjan (27.11.19) arrival pmks, late usage, ex-Ashford ........................................................................... 250.00 

 ISRAEL - HOLYLAND  
 French Offices in the Holyland  

 

 841    `               1870 (Apr) cover from Jerusalem to London, endorsed “Via Marseille”, with reasonable strike of 
blue Jerusalem Cross, franked with pair of 10c and single 40c Laureated, cancelled Jaffa large 
numerals “5089”, with pearl ring “Jaffa Syrie Apr 70” pmk alongside red London Paid May 7 arrival, 
also Alexandrie (25 Apr) and Marseilles (5 May) transits on back, along with oval “Mediterranean 
Hotel Jerusalem” in oval, cover tears and some refolding at top, fine ..................................................... 1,500.00 
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 842    `               1899 cover (opened for display) from Constantine (Algeria) to Jerusalem, franked with 25c Type 
Sage, tied by cds, addressed to Samuel Salande, Grande Rabine Jerusalem (Shmuel Salant (1816-
1909) served as the Ashkenazic Chief Rabbi of Jerusalem for almost 70 years. He was a renowned 
Talmudist and Torah scholar), with “Jaffa Syrie” (9 Dec) and Austrian Post Office in Jerusalem 
arrival, some cover tears, otherwise fine ...................................................................................................... 150.00 

 843    `               1918 French Fieldpost, WWI cover and letter to Port Said, with Tresor et Postes (27.4.18) departure 
and “F” at bottom, with Army Post Office SZ27 and Port Said arrival pmks, cover roughly opened at 
top, fine .............................................................................................................................................................. 150.00 

 German Offices in the Holyland  
 844    `               1917-18 WWI German Fieldpost, four picture postcards and one cover with “Bir-Es-Seba” (2), 

A.O.K.4 (2) and Jerusalem pmks, all addressed to Germany, mixed condition, fine lot ........................ 150.00 

 Russian Offices in the Holyland  

 

 845    `               1894 (13 Dec) pre-printed lettersheet to Russia, with “From Jerusalem” below, franked on reverse 
with vertical str ip of 3x10k numerals, t ied by two strikes of ROPIT AGENCY JAFFA in oval, 
repeated above, with Ropit Constantinople and Odessa transits, also Elansarat and additional 
forwarding pmks as the lettersheet appears to have been returned to sender, with another ROPIT 
Agency Jaffa arrival (9 May), paper strengthening, nevertheless impressive and rare cover from the 
Russian Post Offices in the Holyland ............................................................................................................ 5,000.00 

 Ottoman Empire  
 846                      1916 document from the Spanish Consulate in Jaffa, bearing the seal of the Vice-consul, Arabic 

and Spanish inscriptions, etc., faulty but interesting  (web photo) ............................................................ 150.00 

 847    `               1886 Ottoman 20pa stationery card used from Safed (Sep 26), via Alexandria (1 Oct) to Prag, with 
transit and arrival postmarks, all on front, overall toning, otherwise fine ................................................ 150.00 

 848    `               1910-14 selection of covers and cards, variety of frankings, used from Jerusalem, Jericho, Jaffa, 
Haifa, selection of 22 items, used locally, also to Austria, Italy, Germany, France, Algeria, Ottoman 
Empire, also three pieces and nine Turkish stamps used in Jerusalem, plus a receipt and fiscal 
document with appropriate markings, mixed condition, many fine or better, one cover with Muentz 
certificate  (web photo) ..................................................................................................................................... 500.00 

 849    `               1915 Ottoman 20pa stationery card with addit ional 2x5pa (overprinted “Abrogation of the 
Capitulation”) franking to Germany, canceled Jerusalem 6 octagonal postmarks, with Beirut transit 
and censor markings alongside, f ine and rare usage of the overprinted Turkish adhesives in 
Jerusalem .......................................................................................................................................................... 150.00 
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 850    `               1918 (14 Nov) unsevered picture (Theodore Herzl and Map of the Holyland) postcard/stationery 
card with Jewish Legion letterhead, written by a Jewish soldier in Egypt to Philadelphia, with “SZ 24 
Army Post Office” and octagonal military censor handstamp alongside, some wear and tear, rare  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 ISRAEL - INTERIM PERIOD  
 851    wwa         1948 Jerusalem I and Jerusalem II, sheets of 10 and 20, n.h., folded between stamps with minor 

perf. separations, some peripheral toning, fine-v.f., scarce ....................................................................... 150.00 

 852    `               1948 Sde Yakov, Kfar Yezekial, Moaz Hayim and Beit Hashita, four philatelic covers, each mixed 
franking with Mandate stamps, addressed to Haifa and Tel Aviv, fine-v.f., Bale $2,000 ....................... 200.00 

 853    `               Military Mail. 1948 three military covers, Misrad Kesher, etc., fine-v.f.  (web photo) ............................. 150.00 

 Rishon Le Zion  
 854    `               1948 Armored Car Issue, collection of 17 covers, including FDC (Apr 5), other dates include 16 

April, 20 April (Nachlat-Jehuda), 26-28 April, also three sheet margin imperforate singles, other 
dates, private postmarks, etc., mostly fine-v.f.  (web photo) ...................................................................... 1,000.00 

 ISRAEL  

 

 855    `               1948 Doar Ivri 3m-1,000m with Tabs, complete set of nine canceled by Tel Aviv 16 May 1948 
cancels on cacheted, unaddressed FDC, bottom sheet margins of Tabs of 500m and 1,000m appear 
to have been re-folded, otherwise fine-v.f. (Bale $5,000) ..................................................................(1-9) 1,000.00 

 856    ww            1948 Doar Ivri 3m-50m imperforate with Tabs, complete set, n.h., 50m disturbed gum on tab, 
otherwise v.f. (Bale $3,200) ..............................................................................................................(1-6var) 750.00 

 857    ww            1948 250m green, with tab, n.h., v.f., pencil signed Diena and Raybaudi, with certificate ..............(7) 500.00 

 858    B               1948 Doar Ivri, unexploded 120pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, v.f., Bale 
cat. $400 ......................................................................................................................................................(B1) 200.00 

 859    B               1948 Doar Ivri, unexploded 120pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, v.f., Bale 
cat. $400 ......................................................................................................................................................(B1) 200.00 

 860    B               1948 Doar Ivri, unexploded 300pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, back 
cover orange on white “Giftboxes of Oranges”, v.f., Bale cat. $700.................................................(B3b) 350.00 

 861    B               1948 Doar Ivri, unexploded 300pr booklet, stapled at right, various advertising interleafs, back 
cover orange on white “Giftboxes of Oranges”, v.f., Bale cat. $700.................................................(B3b) 350.00 

 862    wwa         1948 Holidays, cross-gutter blocks of four (“Hearts of sheet”) with Plate Numbers, n.h., last one 
with perf. separations not affecting vertical gutters, still fine-v.f. (Bale $2,250) ........................(10-14) 750.00 

 863    ww            1949 Second Coins, 10 complete sets with tabs, mostly in large strips, n.h., fine-v.f., cat. $650 (web 
photo) ......................................................................................................................................................(17-22) 300.00 

 864    wwa         1965 10a Bet Shean, left sheet margin imperforate tab block of six, n.h., some creasing through top 
stamps and at bottom tabs, otherwise v.f. ......................................................................................(281var) 300.00 

 865    `               Postage Dues. 1948 50m without overprint, top sheet margin single used on registered, locally 
addressed Tel Aviv (17.5.1950) cover, faint toning, otherwise v.f., with arrival pmk .................(J5var) 250.00 

 866    wwa         Revenue Stamps. 1979 £10 and £20 centers inverted, blocks of four, n.h., f ine-v.f. (Bale 
IV.Rev.65a,66a) ................................................................................................................................................ 250.00 
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 ITALIAN STATES - Roman States  

 

 867    w/wwa     1868 40c yellow, vertical block of six (2x4), small h.r. at top, other four stamps n.h., middle stamp 
at left showing a natural perforation defect, signed Diena, Chiavarello and Raybaudi, with 
certificates from last two (Sass.29a, €27,000 for hinged singles) ...................................................(24a) 1,500.00 

 ITALY  
 868    w               1863 De La Rue Printing, 5c slate green, l.h., fresh and reasonably centered for this difficult issue, 

fine, signed Diena, with 1985 Bolaffi certificate (grade 75) (Sass. L16) cat. €1,125 ..................(26var) 250.00 

 

 869    wwa         1917 50c violet, imperf. bottom margin imprint block of eight, overprinted “Prestito Nazionale 1917” 
(shifted horizontally), n.h., v.f. and extremely rare (see footnote after Sass. 85; catalogue value for 
hinged without premium for n.h. or shifted overprint) cat. €5,200.............................................................. 1,000.00 

 870    w               1923 Manzoni, 1L and 5L imperforate sheet margin singles, l.h., v.f., scarce (Sass. 155d-156d) cat. 
€2,200 .............................................................................................................................................(169a,170a) 500.00 

 871    ww            1988 650L National Soccer Championship, yellow omitted, resulting in light blue instead of green 
background, bottom sheet margin single, n.h., v.f. and rare, listed but unpriced in Sassone, with 
2005 Dr.Avi certificate .....................................................................................................................(1743var) 250.00 

 872    a               Newspaper Stamps. 1862 2c brown, block of four, used, margins all around, fine, with 1980 Diena 
certificate (Sass.10) cat. €1,600 ..............................................................................................................(P1) 200.00 

 873    w               Parcel Post. 1946 100L blue, line perf. 14x13¼, l.h., fine example of this rare perforation variety, 
with Diena certificate, cat. €3,500..........................................................................................(Sass.PP77/II) 750.00 

 874    wwa         Military Mail. 1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare” 
perf. 11½, two sheetlets of six in blue, different shades, n.h., v.f., with 1993 Diena certificate. This 
is also considered to be the first souvenir sheet from Italy (after the Italian forces surrendered in 
Tunisia, the prepared stamps were destroyed and only a small quantity survived) cat. €3,200 ...........
...............................................................................................................................................................(Sass.1) 1,000.00 
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 Italian Social Republic - Basa Atlantica  

   

 875    ww            1944 Base Atlantica, 5c-50c, set of six, n.h, fine-v.f., signed Diena, Raybaudi, etc.  A very rare set, 
only 200 printed, many destroyed at the end of WWII, cat. €29,250 ...................................(Sass.24-29) 5,000.00 

 Italian Local Issues - Alessandria  

 

 876    ww            1945 25c-1.25L, complete set, with Special Delivery, n.h., 50c with gum skip, n.h., fine-v.f., with 
1986 Colla certificate for two high values, cat. €10,000 ............................................................(Sass.1-6) 2,500.00 

 Arona  

  

 877    ww            Air Post. 1945 25c green and 50c brown, n.h., fresh and v.f., with 1987 Raybaudi certificate.  Only 
100 and 116 issued, cat. €13,500 .............................................................................................(Sass.14-15) 2,500.00 

 Barge  

 

 878    ww            1945 25c-1L, set of five, n.h., fine-v.f., signed Caffaz, etc., with 1986 certificate, only 100 issued, 
cat. €8,750....................................................................................................................................(Sass.12-16) 2,000.00 

 Mantova  
 879    ww            1945 1.90 on 10c brown, unissued value, well centered, n.h., fresh and v.f., with 1987 Raybaudi 

certificate.  One of the finest of the 100 printed, cat. €2,000.....................................................(Sass.12) 750.00 

 880    ww            1945 1.90 on 35c blue instead of 2.15 on 35c, surcharge error, n.h., v.f. and rare, with 1987 
Raybaudi certificate.  Only 90 printed, cat. €3,000 .....................................................................(Sass.3A) 1,000.00 

 Private issues  
 881    Pa             1945 Correspondence Firenze-Venezia-Giulia, two 10L proof sheetlets in black, one with four 

stamps, the other printed tete-beche, v.f. ..................................................................................................... 350.00 
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 ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)  
 882    w               1874 10c buff, h.r., well centered for issue, very fresh, signed Diena, etc., with 2018 Sottoriva 

certificate (Sass.4a, €3,250 for average centering, €6,500 for better centering) cat. $3,600 ...........(4) 500.00 

 ITALIAN COLONIES  
 General Issues for all Colonies  

 883    P                1924 Manzoni Issue, overprints from Cyrenaica, Eritrea, Somalia and Tripolitania, four complete 
sets (24 different stamps) of imperforate plate proofs on ungummed watermarked stamp paper, 
fresh and mostly v.f., with 1959 Diena certificate.  A rare assembly, Sass. €10,400 ............................ 3,000.00 

 884    ww            1934 World Soccer Championship, complete set of 12, n.h., fine-v.f., cat. $1,288.......(46-50,C29-35) 250.00 

  
 

 885    `               Fl ight Covers. 1934 2nd Colonial Art Exhibit ion Issues for Cyrenaica, Eritrea, Somalia and 
Tripolitania, complete sets of Postage and Air Post from each (48 stamps), used on 8 registered 
and flown covers 1.3.35 from the respected Colonies, covering Alexandria-Athens-Naples-Marseille; 
Bengasi-Tripoli-Rome; Tripoli-Rome routes, with Bern, Switzerland as a f inal destination, with 
appropriate transit and arrival markings, v.f., attractive and scarce complete set ................................. 2,000.00 

 Aegean Islands  
 886    w               1930 Hydrological Congress, complete set, h.r., fine-v.f. (Sass. 12-20, cat. €3,600) cat. $2,198 ........

.................................................................................................................................................................(29-37) 700.00 

 887    wwa         Air Post. 1932 Garibaldi, set of five, blocks of four, n.h., some gum toning, fine-v.f. (Sass. PA 14-
18) cat. €4,800 ....................................................................................................................................(C15-19) 300.00 

 Italian East Africa  
 888    (w)            1938 Fascist Legionary, 75c carmine lake, large portion of the design omitted, unused without gum, 

fine, a spectacular variety, with 1994 Diena certificate (Sass.25a) cat. €3,800 ..........................(11var) 500.00 

   

 889    w/ww        1941 Axis Commemoration, the set of four unissued values, 10c red-brown, 50c lilac, 75c rose-
carmine and 1.25L ultramarine, l.h. or n.h., v.f., signed Diena, etc.  A rare set, only 100 printed, 
with 2010 Raybaudi certificate, cat. €20,000 .........................................................................(Sass. 41-44) 4,000.00 

 Libya  

 890    ww            1926-30 Pictorials Perf.11, 1c-1 Lire, sheet margin singles, eight different, n.h., fine-v.f., with 2017 
Colla certificate (Sass.58-65, €12,500) cat. $6,387.....................................................................(47a/58a) 1,500.00 
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 891    ww            Special Delivery. 1927 1.25L on 60c surcharge inverted and shifted, n.h., post office fresh and fine 
stamp, signed Diena, also Colla, with his 2015 certificate (Sass.E12b, €12,000) ...................(E11var) 1,500.00 

 Somalia  
 892    w               1932 Pictorials Perf. 12, complete set of 18, l.h., fresh, fine-v.f., cat. $1,223 ..........................(138-55) 250.00 

 Tripolitania  
 893    P                1933 Tripoli Fair, 5L Tiger, presentation card with 16 different perforated trial color proofs, dated 13 

Feb 1933 at bottom, v.f., rare ......................................................................................................................... 1,000.00 

 894    s               Air Post. 1934 Circuit of Oasis, complete set of seven, used, fine-v.f., with 1984 Oliva and 2015 
Sorani certificates for the top two values (Sass.PA34-40, €5,000) cat. $2,050............(C38-42,CE1-2) 500.00 

 895    `               Fl ight Covers. 1934 (Jan 27) Roma-Buenos Aires, interrupted f l ight, registered cover from 
Tripolitania to Argentina, mixed franking Libya and Tripolitania, appropriate cachets, little toning at 
top, fine-v.f., signed E. Diena ......................................................................................................................... 500.00 

 AMERICAN MILITARY GOVERNMENT - Venezia Gulia  
 896    wwa         1945-47 Venezia Giulia, 1L violet, overprint inverted, corner margin block of 18, n.h., v.f., with 1999 

Raybaudi certificate (Sass.8d) cat. €2,160 ...................................................................................(1LN4var) 400.00 

 897    wwa         1945-47 Venezia Giulia, 2L carmine, overprint double, corner margin block of eight, n.h., v.f., with 
1999 Raybaudi certificate (Sass.9e) .............................................................................................(1LN5var) 250.00 

 TRIESTE - ZONE A  

 

 898    ww            1952 Armed Forces Day, 60L black and blue, top margin single, overprint inverted, n.h., v.f., only 
56 examples known, with 2006 Sorani certificate (Sass. 159a) cat. €3,500 ..............................(159var) 750.00 

 899    s               Parcel Post. 1949-54 200L green, variety imperf. at right, used, fine and rare, with 1994 Raybaudi 
certificate (Sass.23p) cat. €4,250 ....................................................................................................(Q23var) 600.00 

 ITALIAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES - Albania  
 900    ww            1941 Youth Issue (Greek Occupation), postage and airmails complete, n.h., pencil signed, fine-v.f., 

cat. €1,400......................................................................................................................(Sass.21-30,PA1-10) 400.00 

 JAPAN  
 901    `               1919 (15 May) picture postcard from Tokyo to Archangel, with departure pmks on both sides, violet 

censor hs, with Shanghai and Shanghai Local Post transits, violet Vladivostok (May 13) censor 
cachet, creases, otherwise fine ...................................................................................................................... 150.00 
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 902    `               Postage Dues. 1894 India ½a stationery entire envelope used with “Bhawanpur Calcutta Apr.27, 94” 
cds to Madras and re-directed to Yokohama, circular “T” chop for postage dues and “20 cts” in blue 
crayon on front, Bombay & Hong Kong transit & Yokohama arrival cds on reverse, also Japanese 
circular “Due” chop (8 in pencil) and framed “Postage Due Sen” (Japanese 8 in brush ink) on front 
and New Koban 4s pair affixed on reverse, v.f. and rare postage due usage ........................................ 750.00 

 903    `               1898 cover from USA to Tokyo, taxed “16 CTMS T” in violet, with circled “Due 12” and pair and 
single of New Koban 4s applied and tied by boxed “Tokyo Shibaguchi” due cancels, with Japanese 
rice paper directional marking, fine and scarce postage due cover ......................................................... 600.00 

 KOREA  

  

 904    wwa         1950 Olympic Games, 5wn and 10wn imperforate left sheet margin blocks of four, unused without 
gum as issued, numbered “5-6-7-8” on back, also with postmaster’s seal, signature and manuscript 
“Sample”, v.f., extremely rare, possibly only one sheet of 50 of each were made for the postmaster 
to give to friends and dignitaries.  A splendid Korea and Olympics item ...............................(85-86var) 5,000.00 

  

 905    (w)            1956 Melbourne Olympic Games, set of two souvenir sheets, without gum as issued, v.f. (Mi. Blocks 
100-101) cat. €8,000 ...................................................................................................................(229-230var) 1,500.00 

 LAOS  
 906    wwP         1953 Laotian Temple, set of three imperforate epreuves deluxe, also Air Post imperforate sheet 

margin single, n.h., v.f.  (web photo) .......................................................................................(25-26,C13P) 200.00 

 907    wwP         1962 Stamp Day, special booklet with four souvenir sheets, two perforated and gummed, others 
imperf. deluxe, v.f. (Mi. Block 29A-30B) cat. €600 (web photo) ...............................................(77-80var) 200.00 
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 LATVIA  
 908    `               1918 picture postcard with “Grus Vom” in red, plus simulated “Rigaer Tageblatt” journal (intact), 

addressed and dated in German but never mailed, fine and attractive item ........................................... 250.00 

 909    wwa         1919 75k emerald, vertical gutter sheet of 220, n.h., folded between stamps, occasional wrinkles 
and minor ageing, fine-v.f., impressive multiple (catalogued as singles) cat. $1,760 (web photo) (24) 500.00 

 910    `               Air Post. 1921-24 four registered and flown covers to Germany, England and Czechoslovakia, one 
interesting “Leepaja” registry label, perf. and imperf. franking, one addressed to “U.S.A. Military 
Mission” in Berlin, fine  (web photo) ............................................................................................................... 250.00 

 911    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ................................ 250.00 

 912    `               1932 4th SAF card to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ............................................................... 250.00 

 913    `               1932 4th SAF cover to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ............................................................. 250.00 

 914    `               1932 6th SAF cover to Brazil, v.f. .................................................................................................................. 250.00 

 915    `               1932 7th SAF card to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ............................................................... 250.00 

 LIBERIA  
 916    Pa             1966 Presidents, 1c-10c carmine, large imperforate and gummed sheetlet of six, minor overall 

toning, fine and unusual item  (web photo) ..................................................................................(434-49P) 150.00 

 917    wwa         Air Post. 1954 World’s Children, four perf. and imperf. sheets of four, large and small format of 
each, n.h., v.f.  (Sanabria 137a-138b)  (web photo) ....................................................................(C77,var) 350.00 

 LIBYA  
 918    ww            1951 For use in Cyrenaica, 3m-12m, six values, overprints inverted, n.h., f ine-v.f., various 

signatures (Sass.3a-8a) cat. €3,000 .........................................................................................(124-129var) 750.00 

 

 919    P                Semi-Postals. 1933 5L+1L Leopard, imperf. tr ial color proofs, superimposed over perforated 
background, 16 different, mounted on gray card, v.f. and rare .....................................................(B53P) 2,000.00 

 920    `               Fl ight Covers. 1934 (27 Jan) Roma-Buenos Aires, interrupted f l ight, registered card from 
Tripolitania to Argentina, mixed franking Libya and Tripolitania, appropriate cachets, v.f. .................. 500.00 

 LIECHTENSTEIN  
 921    ww            1933-34 3fr violet blue, 5fr dark violet, sheet corner margin singles, n.h., v.f., cat. $950 ....(114,131) 250.00 

 922    w               1934 Vaduz souvenir sheet, h.r. at top, v.f., cat. $1,400....................................................................(115) 600.00 

 923    ww            1934 Vaduz souvenir sheet, n.h., post office fresh, v.f., cat. $2,250 ...............................................(115) 750.00 
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 924    ww            1934 Vaduz 5fr single from souvenir sheet, n.h., v.f., cat. $1,400....................................................(115) 500.00 

 925    a               1960 Europa, sheet of 20, canceled to order 19.9.60, with full original gum, n.h., v.f., cat. $900 
(web photo) ................................................................................................................................................(356) 250.00 

 926    `               Zeppelin Flights. 1930 South America Flight picture postcard addressed to the Swiss Consulate in 
Bahia, Brazil, with Triesenberg departure pmks, Bahia arrival cds, v.f., scarce destination, signed 
Gappe ................................................................................................................................................................. 250.00 

 927    `               1930 South America, specially prepared flight card to Seville, v.f., with Triesenberg departure pmks, 
Seville arrival pmk on back ............................................................................................................................. 150.00 

 928    `               1931 Pomerania Flight card from Triesenberg to Stettin, with Friedrichshafen transit, appropriate 
“Luftschiff Graf Zeppelin Pommernfahrt” cachet and arrival pmk, v.f. ...................................................... 200.00 

 929    `               1931 Zeppelin set of two, used on f lown cover and card, each from Vaduz, with appropriate 
markings, fine-v.f ...................................................................................................................................(C7-8) 150.00 

 LITHUANIA  
 930    wwa         1919 30sk orange, blocks of nine and ten, imperf. horizontally or vertically, n.h., fine ............(43var) 250.00 

 931    wwa         1919 Fourth Berlin Issue, 60s imperf. block of nine, center double, n.h., v.f. ............................(56var) 250.00 

 932    `               Semi-Postals. 1938 Boy Scouts overprints, three complete sets, each tied by appropriate Scout 
pmks on diff. cacheted envelopes, v.f.  (web photo) .....................................................................(B47-50) 500.00 

 LUXEMBOURG  
 933    w               1923 10fr deep green, souvenir sheet with margins perforated through, heavy h.r. and tiny corner 

creases, otherwise fine, cat. $1,500 (web photo) ................................................................................(151) 250.00 

 934    P                1947 3½fr Grand Duchess Charlotte unissued design, printer’s file of this unissued stamp, including 
various worksheets, notes, documentation and ephemera from the engravers and the American 
Bank Note Company, portrait prints and crown proofs, ending in examples of the final design, with 
two vertical pairs (originally a cross-gutter block of four), dated and with pencil note “never issued”, 
v.f. and probably unique group offering a fascinating look into the production of a stamp, ex 
American Bank Note archives ......................................................................................................................... 2,500.00 

 MEXICO  
 935    `               1868 Hidalgo, 50c black, Thin Figures, perforated, overprinted “Vera Cruz”, t ied by Vera Cruz 

cancel on FL originating in Tampico and sent via British packet boat to Mexico City, fi l ing fold 
through the stamp, otherwise fine ...........................................................................................................(55) 150.00 

 936    `               1874 25c blue, Jalapa 20-74, 33-78, each used on FL sent in 1875 and 1878 from Papantla 
(Schatzkes 625, 626) to Bordeaux, carried by either French or British ships, via New Orleans and 
New York, various due markings “50” and “36 Centimes”, transit and arrival markings, fine pair of 
Transatlantic letters, with 1998 MEPSI certificates ............................................................................(109) 250.00 

 

 937    w               Air Post. 1936 Eagle Man, 20c lake, watermarked Lines and “Secretaria de Hacienda Mexico”, l.h., 
fresh and v.f., signed Bloch, with 1971 Friedl certificate, cat. $4,500...........................................(C76A) 2,000.00 
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 938    `               Zeppelin Flights. 1930 Europe-Pan-American Flight, Return Flight, Lakehurst to Friedrichshafen, 
cover franked with a 30c Airmail stamp tied by Mexico City cds, 30 May; carried by Airmail to 
Brownsville, Texas, where a U.S.$1.30 Zeppelin was added for further transfer to Friedrichshafen, 
with arrival pmk on back, fine and rare cover, only 5 (!) carried ............................................................... 5,000.00 

 MONACO  
 939    `               1869 (10 Jan) cover (with long letter of contents) to Providence, R.I., franked with France 80c 

Empire, perforated strip of three, tied by large numerals “2316”, “Menton 10 Janv. 69” departure 
pmk alongside, boxed hs indicating insufficient franking, also “U.S. Notes”, with “60” and “78” due 
markings, Boston arrival pmk and “Hotel de La Paix a Menton Alpes Maritimes” cachet on back.  
Also included is a stampless cover to the same destination, with Menton departure, endorsed “Via 
Queenstown”, “38” and “57” ms due markings, London transit and New York arrival on back ............. 300.00 

 940    wwa         1948-49 Scenes, complete set of 13, imperf. marginal blocks of four, n.h., one 25f gray black 
creased, otherwise v.f. (YT 307-313C) cat. €702 ..............................................(214-221var,228-232var) 200.00 

 941    wwa         1949 Red Cross, set of four perf. and imperf. sheets of four blocks each, n.h., some marginal 
creases, still v.f. (YT Block 3A-4B, €2,050) cat. $564 ............................................(289-291b,B96-B99a) 300.00 

 942    P                1954 Coat of Arms, selection of seven different composite artist signed die proofs in black, values 
to 5fr, each showing various stages of frame and center, fine-v.f. ..........................................(312-18P) 750.00 

 943    P                1954 Coat of Arms, selection of seven different composite artist signed die proofs in black, values 
to 5fr, each showing various stages of frame and center, fine-v.f.  (web photo) ....................(312-18P) 750.00 

 

 944    ww            Air Post. 1946 100fr red, double overprint, n.h., v.f., signed Sanabria and Kessler, one of only 10 (!) 
recorded (YT €29,000). One of the greatest rarities of Worldwide Aero philately, cat. $22,500..(C9b) 12,000.00 

 945    `               Flight Covers. 1938 Imperial Airways “per Flying Boat from Southampton” cover franked with 3x5fr 
and two addit ional stamps, f lown from Monaco to Quelimane, Portuguese East Africa, arrival 
Mozambique and additional markings, minor backflap tears, scarce destination ................................... 150.00 

 



Cherrystone Auctions  

-130-

May 9-10, 2023

 MONGOLIA  

   
                                                                   946                                                         947 

 946    `               1909 (28 Dec) red-band cover from Urga to Kalgan, franked with four Russian 7k dark blue, each 
tied by appropriate “Urga Mongolia Zag. Pocht. Kont.” double-ring cds, repeated alongside, Cyrillic 
“to Kalgan” and “Dun Fu Yu” handstamps, 5 Jan 1910 arrival and numerous red chops on reverse, 
fine and rare cover ........................................................................................................................................... 2,000.00 

 947    `               1909 red-band cover (opened for display) from Urga to Kalgan, franked with single Russian 7k dark 
blue, tied by “Urga Mongolia Zag. Pocht. Kont.” double-ring cds, repeated alongside, Cyrillic “to 
Kalgan Ko Fan” handstamps, 8 June 1909 arrival and numerous red chops on reverse, fine and rare 
cover, with 2011 BPA certificate .................................................................................................................... 1,000.00 

 948    `               1927 1m, 2m (2), 5m (2 including one on back), 10m and 25m (overlapping), used in 1928 on 
registered cover from Ulan Bator to Moscow, handstamped Registry with number filled in by hand, 
fine cover, with arrival pmks ...............................................................................................................(34-39) 750.00 

 949    `               1927 25m yellow and black, tied by Ulan Bator (10 Sep) cds on back of native cover to China, with 
4c Junk added as postage due on arrival in Kalgan, red “Manchurskaya Kitajskaya Kontora”, plus 
additional red chops, Chita transit and additional arrival pmks, fine and scarce usage .................(39) 750.00 

 950    `               1931 5m on 5c brown violet and 20m on 20c bister brown, tied by Ulan Bator cds on back of a red-
band cover used in 1932 to China, with 20c and 30c Postage Dues applied on arrival in Kalgan, 
usual slight gum stains, otherwise fine, signed Holcombe .............................................................(59,61) 1,200.00 

 

 951    `               1931 5m on 5c brown violet and 10m on 10c green horizontal pair, tied by Ulan Bator cds on back 
of a native cover used in 1932 to China, with two 30c Postage Dues (including one with sheet 
margin) applied on arrival in Kalgan, usual slight gum stains, otherwise fine ............................(59-60) 1,200.00 
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 NEPAL  
 952    `               1876-90 selection of eight stampless covers (some with original letters), several with English 

translations suggesting these were sent to high ranking government off icials, foreign off ice in 
Kathmandu, Prime minister, etc., various markings and mixed condition ................................................ 400.00 

 953    `               1886-1907 three native covers, each with different franking, mixed condition ....................................... 150.00 

 NETHERLANDS  
 954    `               Dornier Do X Flights. 1931 DoX card from Amsterdam to Canary Islands, with appropriate cachet 

and Puerto de La Luz arrival pmk, v.f. .......................................................................................................... 150.00 

 955    `               Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF from Renkum to Brazil, red Berlin connecting flight cachet, fine-v.f., 
scarce ................................................................................................................................................................. 350.00 

 NETHERLANDS COLONIES  
 Netherlands Indies  

 956    `               1867 (1 Feb) stampless cover from Batavia to Bombay, various transit & arrival pmks, round “S B A 
8” accountancy strike, some overall toning, otherwise fine and scarce routing ...................................... 200.00 

 West New Guinea (U.N.T.E.A.)  
 957    wwa         1962 1c-5gld overprints, eighteen different (complete less 10c value), panes of 50, n.h., v.f. (NVPH 

1/19) cat. €3,250 (web photo)................................................................................................................(1/19) 500.00 

 958    ww            1962 5gld upper left sheet corner margin horizontal pair, overprint shifted to left, n.h., v.f.  (web 
photo) ..........................................................................................................................................(NVPH 19var) 150.00 

 NORWAY  
 959    `               1855 (6 Nov) FL franked with 4s blue, margins all around, Christiania cds alongside, fine ............(1) 150.00 

 PANAMA  
 960    P                1910 Arms of Panama, large die proof in black, die sunk on card, with die number at bottom, 

security punch at upper left, fine .................................................................................................................... 150.00 

 PERU  
 961    S                1924 Bolivar, 2c-2s overprinted Specimen in red, five different horizontal pairs, all in issued colors 

and adhered on specially prepared De La Rue & Co. presentation card, with serial numbers 71-75 
below the stamps, v.f. ...................................................................................................................(234/241S) 250.00 

 PHILIPPINES  
 962    Pa             1950 F.D.Roosevelt, imperf. plate proofs on card, set of three sheet margin blocks of four, v.f. ........

..........................................................................................................................................................(542-544P) 500.00 

 963    P                1952 Educational System, large die proof, die sunk on card, v.f.  (web photo) ...........................(575P) 150.00 

 POLAND  

   
                                                        964                                                                                          965 

 964    `               1806 (9 Nov) FL from Zielezie to France, from a soldier in Napoleonic Army, 4th Corps, Second 
Division (General Leval), with red “No.9 Grande Armee” hs, endorsed “Par Paris”, fine ...................... 500.00 

 965    `               1807 (7 July) FL from Antonowo to France, with “No.19 Grande Armee” handstamp in black, fine 
Napoleonic letter ............................................................................................................................................... 500.00 
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 966    `               1808 (1 July) FL from Greiffenberg (Gryfow Slaski) to France, with “No. 10 Grande Armee” hs in 
black, endorsed “cito cito” (special delivery) and charged “8” (deci), also “15g” and “20” 
endorsements, fine Napoleonic letter ............................................................................................................ 500.00 

 967    `               1807 (27 Mar) FL from Driepen to France, with red “No. 29 Grande Armee” hs, fine ........................... 500.00 

 968    `               1808-23 two FLs from Warszawa to Rheims, France, first one unpaid, marked “9 Du Dub”, with 
“Prusse Par Neuss” hs, various charge markings, the second with red Warszawa departure 
datestamp, boxed “Prusse Par Givet” struck twice, one eliminating erroneous “Pays Bas Givet” 
marking, Strzalkowo 25 Aug” and R.No.5 handstamps, charged “17” and with addit ional ms 
endorsements .................................................................................................................................................... 200.00 

 969    s               1858 Russia 20k orange & blue (colorless “2” watermark), canceled “1” in concentric r ings 
(Warszawa), rounded corner perforations at top, tiny thins, fine appearance of Russia Number 3 
used in Poland .................................................................................................................................................. 500.00 

 970    s               1860 10k light cobalt blue & carmine, canceled “Kibarty 6/6” (instead of the customary numeral 282 
in concentric rings), slightly trimmed perforations at top and at right, still fine example of this rare 
color, with 2023 Pelc certificate, ex-Martens and Mikulski (Fi.1bd) .....................................................(1) 500.00 

 971    s               1860 10k greenish blue & rose carmine, canceled “282” in concentric rings (Kibarty), variety broken 
left frame (Fi.B5), well centered, large margins, minor crease, fine appearance, signed Dolinski, 
with 2023 Pelc certificate (Fi.1ac) .............................................................................................................(1) 250.00 

 972    s               1860 10k Prussian blue & carmine, canceled “124” in concentric rings (Pinczow, Bojanowicz rated 6 
points), variety broken left frame (Fi.B5), slightly trimmed perforations at right, signed Mikulski and 
Dolinski, with 2023 Pelc certificate (Fi.1bc) .............................................................................................(1) 250.00 

 973    s               1860 10k blue & rose carmine, canceled on piece by “282” in concentric r ings (Kibarty), with 
corresponding town cancel alongside, sharp impression, probably from the original printing, short 
perf. At upper right, fine appearance, with 2023 Pelc certificate (Fi.1ab) ...........................................(1) 250.00 

 974    `               1867 (22 Nov) cover to Berlin, franked with Russian 1k, 3k and 10k (horizontally laid paper), first 
two canceled by “21” in concentric rings (Preny), 10k tied by “221” (Konin) cancel, with bilingual 
22/11 departure postmark on front, endorsed and handstamped “Franco”, additional “par Strzalkow” 
endorsement at bottom, transit and arrival markings on back, 10k appears to have been used twice 
(postal fraud), fine and interesting cover ...................................................................................................... 250.00 

 975    `               1868 small cover (minor backflap flaws) from Warszawa to France, franked with Russian 3k, 5k and 
20k (first two horizontally laid paper, last one unwatermarked), tied by “1” (ornamental foot) and 
paying 28k, with red “Franco” and “P.D.”, also “Aus Russland uber Eisenb.Post. Bureau XI” and 
small “Warszawa 27/6” departure pmks, fine and scarce combination franking, with Bordeaux arrival  250.00 

 976    `               1868 cover from Warszawa to Berlin, franked with Russian 1k, 3k and 10k (horizontally laid paper), 
t ied by “1” (ornamental foot) and paying 14k, with red “Franco” and small “Warszawa 30/12” 
departure pmks, blue “Russland Franco” and arrival markings, cover repaired, still fine appearance  150.00 

 977    `               1868 Russian 10k brown & blue, tied by “Berdyczew” cds in Cyrillic letters on FL to Warszawa, with 
red bilingual arrival pmk, also “5/P” (5:00 PM), fine ................................................................................... 150.00 

 978    `               1870 Russia 10k brown & blue, tied by “78” in concentric rings on cover from Iwangrod, date “21/3” 
inserted by hand, with straight-line departure pmk, little toning, otherwise fine ..................................... 250.00 
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 979    `               1871 complete FL from Warszawa to Belgium, written by Casimir Eppler (manufacturing Rail Cars 
and Bridges), franked with Russian 1k, 3k (3) and 10k (all horizontally laid paper), tied by “1” 
(ornamental foot) and paying 20k, with red “Franco” and “P.D.”, also “Aus Russland uber 
Eisenb.Post. Bureau XI” and 11 Apr 1871 Russian departure markings, cover refolded at bottom, 
minor flaws, with Huy arrival pmk on back, uncommon franking and destination ................................... 250.00 

 980    `               1871 Russia 10k brown & blue, tied by “1097” in truncated triangle of dots on FL from “Szydlowiec” 
to Warszawa, with Szydlowiec Rad. Gub. Nov 1, 1871 departure datestamp in Cyrillic letters, with 
arrival pmk on back, rare usage, with 2023 Pelc certificate ...................................................................... 250.00 

 981    `               1871 Russia 1k, 3k and 10k, tied by “1” cancels on FL from Warszawa to Vienna, red “Franco” and 
red departure pmk (in Cyrillic letters), fine usage, with arrival pmk ......................................................... 250.00 

 982    `               1871 (27 Sep) outer FL from Genova, franked with Russian 20k blue & orange (horizontally laid 
paper), tied by Cyrillic departure pmk, red “Aus Russland” and “PD”, Verona transit and Genova 
arrival pmks on back, filing folds away from the stamp, fine cover, ex-Maslowski ................................ 150.00 

 983    `               1875 (27 Mar) FL from Warszawa to London, franked with 10k and 2x3k (horizontally laid paper), 
tied by Postal Car (Pochtowy Wagon 27-28) cds, another strike on back, with red arrival pmk, fine . 500.00 

 984    `               1879 (8 Aug) printed matter rate to Italy, folded business announcement franked with single 2k 
black & rose (horizontally laid paper), tied by Warszawa Railroad cds, with Postal Car No.25 and 
Livorno arrival pmks on back, filing fold away from the stamp, v.f. .......................................................... 250.00 

     

 985    w               1916 Germania “Deutsches Reich” 3pf, 5pf, 10pf, 20pf, 30pf and 60pf six different, each overprinted 
“Polen” in Gothic letters, each stamp with top selvage folded over and adhered to gummed portion 
at top, fresh and v.f.  group of unissued overprints, with 1981 Dr.Hochstadter certificate, extremely 
rare ..................................................................................................................................................................... 5,000.00 

 986    `               1919 15h on 10h stationery card additionally franked with 15h and 25h imperforate Polish Eagle 
adhesives, tied by Krakow departure cds, registered to Vienna, with “K7” censor handstamp, v.f., 
rare registered card .......................................................................................................................................... 150.00 

 

 987    Ea             1921 unadapted designs, composite sheetlet of 16 in blue on wove paper, showing three stamps 
intended for postage due, v.f. and extremely rare ....................................................................................... 2,500.00 



Cherrystone Auctions  

-136-

May 9-10, 2023

 

 988    (w)            1934 55g on 60gr blue, surcharge inverted, unused with partial gum, slight thin spots, otherwise 
f ine, signed Gryzewski, Rachmanow, also with 2022 Jerzy Walocha certi f icate.  A rare stamp 
(Fi.271no, 18,000zl) ...........................................................................................................................(284var) 2,000.00 

 989    w               1945 1.50zl on 25gr, form II, pos. 7, l.h., v.f., signed Dr.Kronenberg ...........................................(346a) 250.00 

 990    Pa             1953 Engels, unissued design, trial essay in red brown (proba maszynowa), perforated block of 
four, n.h., v.f. (Fischer cat.1,600zl) ............................................................................................................... 250.00 

 991    ww            1956 Tourism, 1.15zl violet, imperf.  horizontal pair with imprint at lower left, n.h., v.f. (Fi.825nz 
700zl)  (web photo) .............................................................................................................................(732var) 100.00 

 992    ww            1956 Tourism, 1.15zl violet, imperf. vertical pair, n.h., v.f. (Fi.825nz 700zl)  (web photo) ......(732var) 100.00 

 993    ww            1958 400 years of Polish Post, imperforate vertical pairs, five different, n.h., v.f. imperf. pairs, 
complete as issued, n.h., v.f. (Fi.918-22nz, 4,000zl) ....................................................(799-802,804var) 500.00 

 994    ww            1991 Phila Nippon Exhibition imperforate souvenir sheet, error missing the hologram (butterfly), 
n.h., v.f., rare (Fi.bl 101MKnz, cat. 1,200zl)  (web photo) ..........................................................(3056var) 250.00 

 995    wwa         Air Post. 1948 Kosciuszko, Pulaski and FDR, sheetlets of 16, plus an additional sheetlet of 80gr 
FDR, n.h., couple of minor marginal thins, otherwise fine-v.f. ..................................................(C26A-C) 1,000.00 

 996    `               1948 Kosciuszko, Pulaski and FDR, set of three on flown cover to France, also souvenir sheet of 
three on registered FDC, fine-v.f. ..................................................................................................(C26A-C) 200.00 

 997    `               Flight Covers. 1926 (17 Oct) Balon Poznan flight cover to Warszawa (19 Oct) with 1zl Balloon Post, 
used in combination with 1gr and 5gr L.O.P.P. labels, plus 5gr government franking, canceled 
Swislocz (21 Oct) on arrival, fine and unusual triple franking combination ............................................. 500.00 

 998    `               1928 (30 Sep) Balon Warszawa fl ight cover to Torun, franked with 1zl Balloon Post, used in 
combination with 5gr government franking, cancelled Wasilkow (1 Oct), filing fold at bottom, well 
away from the stamps, fine ............................................................................................................................. 250.00 

 999    `               1929 (2 Mar) Warszawa to Lwow, cover franked with 2x5gr, used in combination with 10gr and 50gr 
L.O.P.P. labels, charged additional 5gr on arrival, with appropriate markings, fine and scarce .......... 250.00 

 1000  `               1938 (15 July) First flight cover and card from Vilnius to Kaunas, each with appropriate “Wilno-
Kaunas” cachet and arrival pmks, v.f.  (web photo) ..................................................................................... 150.00 

 1001  `               Postal Stationery. 1850 10k black, indicia at upper left, t ied by “1” in concentric r ings, red 
Warszawa 31/1 departure pmk below, addressed “via Lublin, Uscilug, Rowno, Horbakow” to 
Nowostawy, filing fold away from the markings, fine usage.  Also included is another 10k stationery 
entire addressed to “Wielmozny Loth, kupiec miasta Warszawy”, indicia on backflap, indistinct 
cancel, with red Warszawa 21/8 arrival, some faults at left ....................................................................... 250.00 

 1002  `               1859 1½k unused postal stationery entire envelope (98x58mm), red bilingual imprint (Kasa Glowna 
Pocztowa) at upper right, with signatures of Kurmanowicz and Bobinski in black on the inside back 
flap, unused, creases and tape remnants, also included two 3k blue, light blue, plus 10k black 
unused envelopes, with indicia at upper left, fine-v.f. ................................................................................ 500.00 

 Polish Legion - Army of General Haller  
 1003  `               1917 registered cover to Paris, with “Dowodztwo Dywizj i” hs, “Strzelcow Pieszych” ( infantry) 

endorsement, with “Poste aux Armees No.211” hs, v.f.  (web photo)........................................................ 300.00 

 1004  `               Military Mail. 1919 two covers to France, one sent by Lt Etat Major to General Haller, 2nd Bureau, 
Sector 309, canceled Tresor et Postes 309, with Headquarters General Haller Army cachets; other 
with “Armia Polska Groupe des Canevas” hs, fine-v.f. ............................................................................... 250.00 
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 Polish Boy Scout Mail  
 1005  `               1935 picture postcard with green “ZHP Spala 1935” label, signed by several members of the scout 

troop  .............................................................................................................................................(web photo)  200.00 

 1006  `               1935 special card with green “ZHP Spala 1935” label, Jubilee commemorative 25.VII.1935 cancel, 
fine  ................................................................................................................................................(web photo)  200.00 

 1007  `               1935 special card with green and orange “ZHP Spala 1935” labels, Jubilee commemorative 
25.8.1935 cancel, fine  (web photo)................................................................................................................ 200.00 

 Polish Locals - Tarnow  
 1008  s               1918 selection of 12 different overprints on Austrian stamps, used on pieces, fine-v.f.  (web photo) . 150.00 

 Zawiercie  

 

 1009  w/wws`  1916 collection written-up on pages, 10 unused, 9 used (some on pieces), with or without control 
overprints, various types.  There are three covers (each signed Mikulski), correctly franked and with 
additional “Russisch Polen” overprinted adhesives.  Also included is a 10pf perforated proof with 
double center,  some n.h., with or without control overprints, different types, mostly signed 
Schmutz, Petriuk, Mikulski, etc., covers with some wear as always, fine-v.f.  A definitive collection 
of Zawiercie locals (Fi.Zl 70,00+) ............................................................................................(Fi.1-2 Ia-III) 4,000.00 

 Polish Army in the Soviet Union  
 1010  ww            1942 50k red brown (“Dojdziemy”), vertical tete-beche pair, n.h., v.f., handstamped guarantee 

marks .................................................................................................................................................................. 250.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  

 1011  ww            1941 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h., 
marginal creasing at top, also lower right sheet corner margin block of four, n.h., v.f., cat. €4,000 ....
...............................................................................................................................................................(Mi.63U) 1,000.00 

 1012  ww            1941 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate horizontal sheet margin pair, n.h., 
marginal creasing and slight mount disturbed gum, also two sheet corner margin singles, v.f., cat. 
€4,000 ...................................................................................................................................................(Mi.64U) 1,000.00 
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 1013  Pa             1943 Historic Buildings, 2zl Krakow Barbakan, imperforate lower sheet corner margin block of four, 
proof on yellow paper, with engraver’s name at bottom, v.f., cat. €3,000 ...........................(Mi.113PP3) 500.00 

 1014  P                1943 Historic Buildings, 4zl Tyniec Monastery, imperforate trial color proof on thin yellowish paper, 
vertical strip of three in dark violet, v.f., cat. €2,250.................................................................(Mi.114P3) 500.00 

 1944 unissued Gorale Series  

 

 1015  ww            1944 12gr green, the iconic “Panjewagon”, right sheet margin single n.h. and well centered, v.f., 
with 1990 Jungjohann certificate. A major rarity from Generalgouvernment (Fi.AI, 50,000zl) cat. 
€18,000 .................................................................................................................................................(Mi.API) 6,000.00 

 

 1016  P                1944 40gr Orthodox Church, perforated and gummed trial color proof in green, n.h., v.f., cat. €1,500
.............................................................................................................................................................(Mi.IIIP1) 500.00 

 Woldenberg - Offlag IIC  
 1017  P                1942 Philatelic Exhibition, competition essays, set of 27 different proof sheetlets on tissue paper, 

also additional “Chojnice” proof, plus original wrapper, v.f., rare (Fi. 5,000zl) ....................................... 500.00 

 1018  P                1942 Philatelic Exhibition, competition essays, set of 27 different proof sheetlets on thick paper, 
plus original wrapper, v.f. (Fi.3,500zl) ........................................................................................................... 500.00 

 1019  w               1942-43 Madonna and 80th Anniversary of the January Uprising souvenir sheets, unused, v.f. ......... 150.00 

 1020  s               1942-43 Madonna and Virtuti Mil i tari souvenir sheets, Philatel ic Exhibit ion and “Zielence” 
postmarks, v.f. .................................................................................................................................................. 150.00 

 1021  P                1944 “Victory 6.VI.44” unissued design (Operation Overlord propaganda label) and 20+80f black, 
Pilsudski proof, the latter with “Projekt” handstamp on back, v.f. ............................................................. 250.00 

 1022  P                1944 “Victory 6.VI.44” unissued design (Operation Overlord propaganda label), unused and used, 
the latter canceled on piece in combination with 10pf “postage due” (Fi. 4,000zl) ................................ 250.00 

 1023  P                1944 “Prima April” souvenir sheetlet, April’s Fools day, die proof, fine ................................................... 250.00 

 1024  P                1944 “EP” four different color proofs on wove, also “OFOF IIC”, unissued designs, minor toning, 
fine-v.f., rare ...................................................................................................................................................... 250.00 

 1025  w               1945 “Bloody Sunday” overprint on 10f green, seven unused singles, without gum as issued, v.f. 
(Fi.51, 1,400zl) .................................................................................................................................................. 100.00 
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 Gross-Born Offlag IID  

 

 1026  s               1944 Coat of Arms, 20f (City of Poznan) special sheetlet (actually a certificate) numbered 100,014 
and signed by four Camp Post officials, with 27.IX.44 postmark at bottom, fine and very rare, only 
20 printed (Fi.19, 30,000zl) ............................................................................................................................. 2,500.00 

 1027  wwa         1944 Pulaski and Kosciuszko, 30gr and 50gr sheetlets of 10, signed at bottom margin in 1980 by 
ex-directors Dabrowski and Bulzacki (Fi.23-24, 4,000zl) ........................................................................... 750.00 

 

 1028  (w)            1944 Army Day, “Hussar” 50+50f black rouletted souvenir sheet with customary “Wystawa 
Filatelistyczna” postmark between the two stamps, v.f., signed Dr.Kronenberg.  A rarity, only 38 
printed, many of which have been destroyed, some mounted and damaged in presentation booklets 
(Fi.Blok 6, 75,000zl = $17,000+) .................................................................................................................... 7,500.00 

 1029  (w)a         1945 500th Anniversary of Battle of Varna, rouletted sheetlet of 10, unused with most of the gum 
missing, minor crease at bottom, otherwise fine, signed Dr. Kronenberg.  Only 70 sheetlets survived 
the bombardment and fire in the camp, many were lost during the “Death March” to Murnau (Fi.I, 
4,500zl) .............................................................................................................................................................. 750.00 

 1030  (w)a         1945 500th Anniversary of Battle of Varna, rouletted sheetlet of 10, left column missing black, 
unused without gum, some toning, each stamp signed Schmutz, also with 2003 Korszen certificate 
(Fi.I, 12,000zl) ................................................................................................................................................... 1,500.00 
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 1031  (w)a         1945 Warna, imperforate sheetlet of 10, black color omitted at left, unused without gum, v.f., rare, 
signed Schmutz ................................................................................................................................................ 2,500.00 

 1032  `               Postal Stationery. 1943 Artillery, 20f stationery card, double impression, one inverted, unused, v.f., 
signed Schmutz, with his 1999 certificate.  A rarity, only 31 printed (Fi.7,500zl) ................................... 1,000.00 

 1033  ws`         1943-44 collection on 60+ pages, award winning exhibit, expertly presented, with reference to 
special ized l i terature, explanations regarding paper varieties, designs, number of stamps and 
souvenir sheets printed, good showing of January Uprising,  overprints on Neubrandenburg stamps, 
souvenir sheets, Olympics Issue, singles, blocks of four, Coat of Arms set of sheetlets of 10, other 
issues in sheetlets of 10, special cancels, several proofs and essays, most signed by prominent 
experts (Schmutz, Korszen, Dr.Kronenberg), 55+ cards, postal stationery, i l lustrated postcards, 
covers, two Fox labels on cards, etc., Non Postal issues, 1944 stamp catalogue (with invalidated 
designs), some forgeries included for comparison, etc. Truly a remarkable collection, among the 
finest formed ..................................................................................................................................................... 7,500.00 

 Neubrandenburg - Offlag IIE  
 1034  (w)            1944 Theater Scene, 5f black, vertical gutter pair, unused without gum as issued, v.f. (Fi.2) ............. 300.00 

 1035  (w)            Postal Stationery. 1944 20f yellow green, stationery entire envelope canceled OFLAG IIE 
Neubrandenburg, with boxed “Of.Oboz.Jenc.Pol. IIE/K” (Oficerski Oboz Jencow Polskich) alongside, 
addressed to Block III, fine (the Camp Chapel stamp die was used on what was the only pre-printed 
stationery entire envelope produced in any of the POW Camps) .............................................................. 300.00 

 Polish 2nd Corps in Italy  
 1036  ww            1946 National Anthem 3L carmine, unissued souvenir sheet, n.h., v.f., with 2001 Diena and 2002 

Raybaudi certificates, cat. €2,750 ..................................................................................................(Sass.3A) 750.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 Angola  

 1037  `               Flight Covers. 1945 group of five commercial covers flown to Luanda, each franked with 0.90a 
emergency issues, used  in combination with government franking, fine-v.f.  (web photo) ................... 500.00 

 1038  `               1945 (20 June) cover headed Banco de Angola, franked with 90c, supplemented with regular 20c 
and 30c government franking, flown from Novo Redondo to Luanda, fine, with arrival pmk  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 150.00 
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 Azores  

 

 1039  `               Zeppelin Flights. 1924 First Flight of the Zeppelin to America (Airship LZ 126 ZR 3), Angra (Azores) 
drop, with four different Portuguese stamps (2c defective) canceled by crayon, with 13.10.1924 
datestamp, plus German Vice-Consulate in Angra handstamp, fine and rare picture postcard (Graf 
Otto Zeppelin) ................................................................................................................................................... 1,500.00 

 Lourenco Marques  
 1040  `               Consular Mail. 1905 (12 Aug) cover to Paris with violet seal of the French Consulate in Lourenco 

Marques, some overall toning, otherwise fine  (web photo) ........................................................................ 150.00 

 Macao  
 1041  wwa         Revenue Stamps. 1945-57 Postal Fiscals, selection of 24 perf. or imperf. blocks of 12, some part 

perf. (imperf. horizontally or vertically), n.h., fine-v.f. ............................................................(RA5/10var) 750.00 

 Madeira  
 1042  S                1928 Issue, selection of 48 stamps (16 different), mostly handstamped Specimen, fine-v.f. (45-62S) 250.00 

 ROMANIA  
 1043  `               1862 (28 Aug) FL from the Russian Post Office in Galatz, with departure pmk in blue, addressed to 

Kishinev, arrival (1 Sep) on front, usual filing fold, otherwise fine ........................................................... 150.00 

 1044  ww            Local Issues. 1945 Northern Transylvania Oradea/Nagyvarad First Issue, overprinted and 
surcharged on Hungarian stamps, complete set of 22 different, n.h., fine-v.f., signed Dragoteanu 
Mircea, with his 2002 certificate ..................................................................................................................... 500.00 

 1045  `               German Occupation. 1918 40 Bani on 30pf Germania, block of four, lower left copy missing “40”, 
canceled by Bucharest pmk on locally addressed cover, backflap missing, censor datestamp, filing 
fold away from the stamps, signed Dr.Hochstadter, rare ........................................................................... 500.00 

 RUSSIA  
 1046  `               1811 (1 Sep) FL to Rheims, faint straight-line St. Petersburg departure handstamp, red “R.N.4” 

(Rayon stamp applied in Hamburg), showing “Alemagne Par Neuss.” and “Russie P Hambourg”, 
“12” (decimes) due marking, also “1/88-52” in manuscript on reverse, interesting early letter to 
France, via Hamburg, signed Baudot ............................................................................................................ 150.00 

 1047  `               1825 outer FL from Torino to St. Petersburg, addressed to the Secretary of the Imperial Academy of 
Science, with four l ine cachet applied at border station town of “Radziwil low” (today in Rovno 
district) indicating that additional fee has to be collected from the recipient, fine and rare item ......... 750.00 

 1048  `               1841 (19 May) FL to Paris, with red “Moskou” departure datestamp, “A.E.D.” (Affranchie a 
l’Etranger jusqu’a destination) in oval and “Pruse-Givet” alongside, “Aus Russland Franco-Tout” and 
“PP”, Tilsit (11 June) Prussian Post Office transit, and die markings on back ....................................... 150.00 

 1049  `               1858 10k brown & blue, single canceled by pen on outer FL from Moscow to Riga, with 22 February 
departure and 27 February, 1858 arrival datestamps on back, fine and rare early usage of the 
adhesive ........................................................................................................................................................(2) 750.00 
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                                                                           1050                                  1051 

 1050  w               1858-64 wove paper, perf. 12½, 1k, 3k, 5k, 10k, 20k and 30k complete set of six, unused with full 
original gum, mostly l.h., 30k with small h.r., good colors and perforations, fresh and fine-v.f., 
scarce unused with original gum, cat. $4,720 .....................................................................................(5-10) 3,000.00 

 1051  w               1865 unwatermarked, thin paper, perf. 14½, 1k, 3k, 5k, 10k, 20k and 30k complete set of six, 
unused with original gum, mostly h.r., good colors, usual perforations, fresh and fine set, scarce 
unused with original gum, cat. $6,725 ...............................................................................................(12-18) 3,000.00 

 1052  w/wwa     1866 Horizontally Laid Paper, 1k, 3k, 5k, 10k, 20k and 30k complete set of six blocks of four, 
mostly sheet corner margin, one of the 30k h.r. at upper right, balance n.h., post office fresh, fine-
v.f., few signed Romeo (catalogued as singles) cat. $3,085 ..........................................................(19-25) 1,000.00 

     
                                                          1053                                    1054                                      1055 

 1053  s               1866 1k black & yellow, imperforate single, used, ample margins all around, shifted background as 
always, faint corner crease, stil l a v.f. and extremely rare stamp without the usual defects that 
plague this issue, cat. $3,000 .................................................................................................................(19b) 1,500.00 

 1054  w               1879 7k gray and rose, vertically laid paper, deep colors, h.r., well centered for issue, fine and rare, 
cat. $2,000 .................................................................................................................................................(27b) 1,000.00 

 1055  w               1879 8k gray and rose, vertically laid paper, h.r., very well centered for issue, diagonal crease, 
unusually fresh and v.f. appearance, rare stamp, cat. $2,500 ...........................................................(28a) 1,000.00 

 1056  w               1884 3.50r black & gray, 7r black & orange, vertically laid paper, h.r., fine-v.f., signed Gebruder 
Senf, Diena, etc., cat. $2,000..............................................................................................................(39-40) 500.00 

 1057                    1886 official decree signed by the governor of Lifland province outlining grave consequences of 
converting from Greek Orthodoxy to Protestantism, including possible loss of parental rights, jail 
terms for converting Orthodox children to Protestantism, annulment of marriages performed by 
Lutheran pastors, inability to hold administrative positions, etc., unusual and rather frightening 
document of the religious intolerance in Tsarist Russia during the reign of Alexander III  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 250.00 

 1058  `               1898 (21 Oct) cover from Nakhichevan to the Russian Monastery in Afon, franked on back with 7k 
dark blue, tied by departure cds, showing transits of Odessa (23 Oct), Ropit Constantinople (30 
Oct), Afon (1 Nov) and Illinsky Skit (3 Nov), with oval “Doplatit” 6k due mark on front, minor cover 
faults, otherwise fine usage from Nakhichevan (today an exclave of Azerbaijan) .................................. 150.00 

 1059  `               1901 (25 June) incoming cover from England, paying 2½d with GB Victoria, tied by cds, redirected 
on arrival in St. Petersburg (15 June) to Finland, with 7k tied by local numeral pmk, additional 
forwarding cds, bi l ingual Teri joki (29 June) cancel on back, somewhat toned, but uncommon 
forwarded cover from England ........................................................................................................................ 300.00 

 1060  w               1902 1r light brown & orange, perf. 13½, vertical pair imperf. between, h.r. at top, v.f., cat. $900 .....
....................................................................................................................................................................(68g) 500.00 
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 1061  w               1906 5r vertically laid paper, variety imperf. at bottom, l.h., irregular perfs at left, otherwise v.f. and 
rare, ex-Small (Zverev 79pd, $2,000) ...............................................................................................(71var) 1,000.00 

 1062  s               1906 5r dull blue green & pale blue, variety imperf. at bottom, used, v.f., signed Mikulski .....(71var) 500.00 

 1063  P                1909 10k light blue, sheet margin example, proof on ungummed paper, h.r., fine and scarce item, 
signed .......................................................................................................................................................(79P) 500.00 

 1064  w               1909 20k and 70k, each with double center, l.h. or h.r., v.f., cat. $350....................................(82c,86b) 200.00 

 1065  wa            1909 35k red brown & green, variety lozenges omitted, printed on gummed side only, block of four, 
h.r., v.f., (Zverev $3,000) ....................................................................................................................(84var) 500.00 

 1066  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, stage essay showing central portrait vignette of Tsar Nicholas 
II, with black surround, v.f. .............................................................................................................................. 500.00 

 1067  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, stage essay showing central portrait vignette of Tsar Nicholas 
II, with black surround, v.f. .............................................................................................................................. 500.00 

 1068  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, 1k rose, die proof on wove paper, h.r., marginal thins, 
otherwise v.f. ...........................................................................................................................................(88P) 250.00 

 1069  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, proofs of center only, Alexander III in rose red, Nicholas II in 
dark blue, each with margin thins, otherwise v.f., scarce ............................................................(90,93P) 500.00 

 1070  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, 15k brown & gray, bi-color die proof on wove paper, h.r., v.f. ...
....................................................................................................................................................................(95P) 500.00 

 1071  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, 35k rose brown & dark brown, bi-color die proof on wove paper, 
h.r., vertical crease, otherwise fine ......................................................................................................(98P) 300.00 

 1072  P                1913 Romanov Tercentenary Issue, 35k die proof of frame only, four different in green, magenta, 
orange brown and red brown, v.f. .........................................................................................................(98P) 1,000.00 

 1073  `               1914 Army Fieldpost Red Cross entire envelope, unused, v.f.  (web photo)............................................ 200.00 

 1074  wwa         1915 10r carmine lake, yellow and gray, vertical lozenges of varnish, complete sheet of 50, variety 
imperf. at right, yellow background dramatically shifted and displaced diagonally, with inverted “V” 
actually printed on two stamps at bottom, also showing full watermark at right (partially ungummed), 
folded between stamps and some perf. separations, n.h., fine-v.f.  An interesting and probably 
unique multiple ...................................................................................................................................(109var) 5,000.00 

 1075  `               1915-18 f ive cards or covers franked with mostly Romanov stamps & canceled by German & 
Austrian fieldpost markings, used generally to Germany or Austria, also two 1k Romanov adhesives 
canceled “K.D.Feldpoststation” in red or black, v.f.  (web photo) .............................................................. 250.00 

 1076  Sa             1917 1k, 2k, 3k and 5k imperforate horizontal gutter blocks of 10, overprinted “Obrazets” 
(Specimen) in large Cyrillic letters, h.r. in margin, stamps mostly n.h., v.f. ..........(119,120,121,123S) 500.00 

 1077  Sa             1917 5k lilac brown, imperforate block of ten, overprinted large “Obrazets” (Specimen), v.f. ..(123S) 150.00 

 1078  wwa         1917 1r pale brown, brown and red orange, center double, sheet of 50, n.h., horizontal crease 
between stamps in rows 5-6 and marginal tear affecting one stamp, otherwise v.f., cat. $1,750 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(131c) 1,500.00 
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 1079  wwa         1917 1r brown & red, center inverted, frame double, complete sheet of 50, n.h., v.f. and spectacular 
multiple  (web photo) ..........................................................................................................................(131var) 2,500.00 

 1080  w               1918 35k dark blue, horizontal pair, right stamp half of design omitted, v.f. ............................(149var) 150.00 

 1081  wa            1918 35k dark blue, block of four, completely misperforated, h.r., v.f., unusual ......................(149var) 250.00 

 1082  wa            1918 35k dark blue, block of four, significant fold-over, one and a half stamps printed on gum as a 
result, v.f., probably unique ..............................................................................................................(149var) 500.00 

 

 1083  wa            1919 7r dark green and pink, horizontal lozenges, imperforate upper right sheet corner margin block 
of four, h.r., some natural offsets on gum, fresh and v.f., rare block (Zverev $15,000) ...........(138Bc) 5,000.00 

 1084  `               1921 (3 Nov) cover franked on back with 5k Postal Savings and 3r Control Stamp, used from Saran-
Gorka (Novg) to Petrograd, addressed to a Prisoner of War Camp (No.II) for Czech legionnaires, 
fine and scarce combination franking to an unusual destination ............................................................... 500.00 

 1085  w               1921 1,000r carmine, triple impression, horizontal pair, l.h., v.f. ...................................................(186b) 250.00 

 1086  `               1922 registered cover from Kharkov to Hong Kong, franked with 35x1r imperf. (350,000r in 1922 
currency), returned to sender from Moscow, with handstamp “back to sender in Kharkov, no mail 
deliveries to the destination indicated”, stamps folded at sides and bottom, fine and impressive 
cover to uncommon destination, to which service was not yet established ............................................. 500.00 

 1087  ww            1924 Definitives (typographed), 2k green, double impression, one displaced diagonally, n.h., v.f. .... 500.00 

   
                                                                            1088                                             1089 

 1088  P                1924 Definitives, 50k brown, imperforate upper left sheet corner margin horizontal pair, proof on 
chalky paper, v.f., rare, only one sheet of 100 printed ....................................................................(275P) 1,500.00 

 1089  w               1924 definitives (Typographed) 15k yellow, well centered, beautiful vivid color, very lightly hinged, 
tiny toned spot at top, excellent color and a v.f. example of this rare mint stamp, signed Roger 
Calves (Paris), etc., cat. $25,000 ...........................................................................................................(287) 10,000.00 

 1090  wwa         1924-25 Definitives, 6k black, perforated trial color proof on unwatermarked stamp paper, irregular 
block of eight, n.h., fine-v.f. ................................................................................................................(281P) 400.00 

 1091  wwa         1925 Definitives (watermarked), 1k-5r complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f. ..............(304-25) 1,500.00 
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 1092  wwa         1926 Definitives (watermarked), 1k-5r imperforate, complete set of 20 blocks of four, n.h., v.f. .........
..........................................................................................................................................................(304/25var) 1,500.00 

 

 1093  wwa         1926 Definitives (watermarked), 18k violet, imperforate block of four, n.h., v.f., each stamp pencil 
signed “Roger Calves.”  A great rarity, only 2-3 blocks of four are recorded ...........................(316var) 25,000.00 

 1094  ww            1925 Definitives (watermarked), 3r black brown & green, perf. 12½, n.h., v.f., rare stamp, cat. $800
..................................................................................................................................................................(324a) 500.00 

 1095  wwa         1926 Definitives (unwatermarked) 7k, 8k, 9k, 30k, 40k, 2r, 3r and 5r, set of right imperforate sheet 
corner margin blocks of four, n.h., v.f. .......................................................................................................... 500.00 

 

 1096  ww            1927 14k Esperanto, imperf. horizontal pair, full margins all around, n.h., natural gum inclusion at 
right, fresh and v.f., with Sismondo certificate cat. $2,750 ..............................................................(374c) 1,000.00 

 1097  wwa         1929-1931 Definitives (watermarked), 1k-80k blocks of four, complete (as issued) set of 13, mostly 
with sheet margin, n.h., fine-v.f. (Zverev 231-243, cat. $1,400) ...............................................(413/426) 500.00 

 1098  w/wwa     1929-31 Definitives, 1k-80k complete set of 14 blocks of four, each (except 14k unwatermarked) 
with horizontal watermark, n.h. (except 20k bottom imprint sheet margin block of four, bottom 
stamps hinged), couple of minor short perfs, mostly fine-v.f., scarce set of blocks of four with 
matching horizontal watermarks ......................................................................................................(413-26) 400.00 

    

 1099  w               1932 October Revolution, 15k violet and 15k brown, also 35k ultramarine and 35k violet brown, four 
different perforated trial color proofs, each with small part of red “P” of “PROEKT” showing, v.f. and 
rare ..................................................................................................................................................(475,478P) 4,000.00 

 1100  ww            1933 Commissars, set of five, n.h., usual streaky gum, fine-v.f., cat. $440 ..............................(519-23) 200.00 
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 1101  wwa         1933 Baku Commissars, set of f ive blocks of four, n.h. and unfolded, post off ice fresh, usual 
streaky gum, v.f. and scarce blocks (Zverev 349-353, cat. $12,500) ......................................(519-523) 7,500.00 

 1102  ww            1935 Anti-War Issue, set of five, n.h., fine-v.f., cat. $1,075 .........................................................(546-50) 400.00 

 1103  ww            1935 Moscow Subway (Metro), set of four n.h., fine-v.f., cat. $825 ............................................(551-54) 300.00 

 1104  ww            1935 Persian Art, set of four, n.h., sheet margin singles, v.f., cat. $310 ...................................(569-72) 150.00 

 1105  w               1938 Lenin, 40k dark blue, imperf. bottom sheet margin single, h.r., v.f., cat. $375 ...................(619b) 250.00 

 1106  `               1945 (16 Apr) 20k stationery card from Archangel to Scotland, both Soviet military and British 
censor markings, sent by a British Naval officer stationed in Russia towards the end of WWII .......... 100.00 

 1107  w               1945 Griboedov, 60k gray brown, horizontal pair imperf. between, l.h., v.f. .............................(967var) 500.00 

 1108  wwa         1945 Soviet Planes, set of nine (complete as issued in 1946), blocks of four, n.h., f ine-v.f. 
(Zagorsky 936-946) ......................................................................................................................(992A-992I) 250.00 

 1109  w               1946 Moscow Scenes, 20k l ight brown (Sverdlow Theater), horizontal str ip of three, imperf. 
vertically between the stamps and at left, h.r., minor crease at upper left, otherwise fine (Zagorsky 
983Pa) ...............................................................................................................................................(1062var) 750.00 

 1110  a               1947 Moscow, 5k sheet margin block of 10, five stamps imperf. at bottom, canceled to order (n.h.), 
left stamp with small adhesion, otherwise fine-v.f. (Zagorsky 1073Pa) ...................................(1132var) 750.00 

 1111  wwa         1990 Russian Capitals, imperforate blocks of four, 12 different (missing Frunze and others which do 
not exist imperf.),  n.h., v.f. (Zagorsky 6102Pa-6110Pa,6113Pa/6116Pa) ....................(5854/5868var) 500.00 

 1112  w               Semi-Postals. 1922 100r+100r on 70k, variety “100p+p.100”, horizontal pair se-tenant with the 
normal surcharge, h.r., v.f., cat. $225 ...........................................................................................(B18,18c) 150.00 

 

 1113  wa            1923 Philately for Labor, 1r+1r on 10r, gold surcharge inverted, marginal block of four, l.h., two 
stamps with natural vertical creases, otherwise v.f. and scarce (if not unique) block, signed Mikulski 
..................................................................................................................................................................(B39a) 3,000.00 

 1114  w               1923 Philately for Labor, 2r+2r on 250r chalky and pelure paper varieties, each with inverted 
overprint, h.r., v.f., rare ......................................................................................................(B40a,var, B40b) 1,000.00 
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 1115  w               1923 4r+4r on 5,000r, silver surcharge inverted, l.h., v.f., rare unused, cat. $4,750 ..................(B42a) 2,500.00 

 

 1116  `               Air Post. 1870 (15 Nov) Siege of Paris, FL franked with France 80c Laureated, cancelled “5” large 
numeral, with corresponding Paris R. de Bondy departure cds alongside, addressed to St. 
Petersburg, endorsed “Par Ballon Monte”, boxed “PD” and appropriate crayon charge markings due 
to Prussia, fine and attractive Ballon Monte to Russia (without arrival pmk), with certificates from 
Bertrand Sinais and Jean-Francois Brun ...................................................................................................... 3,000.00 

 1117  w               1935 Chelyuskin Rescue, complete set, h.r., fresh, mostly v.f., cat. $1,032.............................(C58-67) 500.00 

 1118  ww            1935 Chelyuskin Expedition, 1k-50k complete, n.h. and post office fresh, each stamp well centered, 
fresh and v.f. A splendid set in superior quality, rarely offered this nice, cat. $2,058.............(C58-67) 1,000.00 

 1119  w/ww        Air Post Semi-Officials. 1922 12m-600m surcharges, four different, three Types of each, mostly 
n.h., fine-v.f., signed Goznak, Mikulski, etc., cat. $3,715 ........................................................(CO1-CO4) 1,500.00 

 1120  `               Flight Covers. 1931 (2 Oct) registered and flown cover from Leningrad to Berlin, from there to 
Colombia, with franking added in Bogota for further transmission to Cali, v.f., with appropriate 
transit and arrival pmks ................................................................................................................................... 250.00 

 

 1121                    1935 Moscow-San Francisco, used on registered and flown cover (back restored, thus needs to be 
considered a coverfront) from Moscow to San Francisco, with bilingual “Special Air Flight Moscow-
San Francisco through the North Pole” cachet, v.f. (three Soviet fl iers, Sigismund Levanevsky, 
George Baidukov and Victor Levchenko, took off from Schlovsky Military Airport near Moscow in the 
red-winged Soviet monoplane “O 25” at 6:30 A.M. on a 6,000 mile non-stop flight to San Francisco, 
via the North Pole. Flying over Siberia and 700 miles across the Arctic Ocean, the plane developed 
problems, and on radio instructions, the fliers returned to their base) .................................................... 2,500.00 
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 1122  `               Zeppelin Flights. 1930 Germany flight cover registered from Moscow, franked with four different 
commemoratives/regular issues, t ied by 10.IX.30 datestamps, with Friedrichshafen (11.9) and 
Frankfurt (12.9) arrival pmks, fine usage of non-Zeppelin franking, signed Wellseifer, etc. ................. 250.00 

 1123  `               1930 Germany f l ight cover registered from Moscow, franked with three different 
commemoratives/regular issues, t ied by 10.IX.30 datestamps, with Friedrichshafen (11.9) and 
Dresden (12.9) arrival pmks, fine usage of non-Zeppelin franking ........................................................... 250.00 

 1124  `               Postage Dues. 1865 (8 May) cover franked with 10k brown & blue (unwatermarked), tied by cds, 
with “Dopltatit 10” handstamped below, fine and rare early Postage Due cover .................................... 350.00 

 1125  `               Postal Stationery. 1879-1916 Red Cross charity stationery, collection on pages, 120+ mostly 
different envelopes, with early Odessa items produced to aid the Odessa Local Administration of 
the Russian Red Cross Society, mostly unused, showing great variety of markings, also varieties, 
double strikes, misprints, etc., mostly f ine-v.f. and seldom offered special ized group of these 
beautiful items  (web photo) ............................................................................................................................. 3,000.00 

 1126  `               1890 3k postal reply double card (folded) unused, one portion (“with prepaid portion”) indicia 
missing, fine-v.f. ............................................................................................................................................... 250.00 

 1127  S                Revenue Stamps. 1890-1914 presentation album (hard-bound) with 14 large pages containing 118 
f iscal stamps, stuck down and each handstamped “Specimen”.  The Index page (in English) 
enumerates contents which include Inland Revenue stamps, revenues printed for St. Petersburg, 
Moscow and Warsaw Municipal Corporations, Officials stamps for Vitebsk and Zhitomir District 
Courts, Judicial stamps for District Courts in Poltava, Grodno, Uman, also Playing Cards and 
Tobacco stamps, “Customs banderoles for imported tobacco”, “Excise banderole for Russian 
Brandy”, etc.  A rare presentation album ...................................................................................................... 5,000.00 

 1128  Sa             1903-13 50k (2) and 1r (3) imperforate sheet margin blocks of 10, also 1r perforated strip of five, all 
perforated “Obrazets” (Specimen), fine-v.f. .................................................................................................. 500.00 

 1129  S                1926 Consular Fee People’s Commissariat of Foreign Affairs, 5k, 10k, 25k, 50k, 1r, 2r, 3r, 5r, 7.50r 
and 10r, ten different horizontal strips of five, overprinted “Obrazets” (Specimen), n.h., fine-v.f., 
rare ..................................................................................................................................................................... 500.00 

 

 1130  w               Telegraph Stamps. 1867 10k on 20k black, red brown, perforated 12, unused with original gum, 
hinge remnants, well centered, with intact perforations on all sides, v.f. (Zagorsky T2) ............(YT 2) 1,500.00 

 1131  `               Ship Mail. 1876 (23 Mar) FL franked with 8k red & gray, tied by Sevastopol departure cds, sent via 
Odessa to Constantinople, “Poti-Kertch-Odessa” (23 Mar 1876) pmk, blue Constantinople arrival, 
fi l ing folds, one through the stamp, fine letter with clear markings, signed Peter Holcombe, ex-
Liphschutz .......................................................................................................................................................... 250.00 

 1132  `               1911 (18 Mar) mourning cover (opened for display) from Odessa to Chios, Turkey, with Russian 10k 
dark blue on back, t ied by Odessa departure pmks, with large double oval “ROPIT PAR. 
KORNILOV” (14 Mar 1911) struck twice, both on reverse, with R.O.P.I.T. Chios arrival on both 
sides, al l  markings in violet, minor cover f laws and strengthening, rare steamship letter from 
Russian Levant, ex-Liphschutz, with 1992 Holcombe certificate (Tchilingirian Fir.855, page 556) ..... 500.00 

 1133  `               1913 (Mar) cover from Odessa to Constantinople, franked on back with 7k Arms and 3k Romanov, 
canceled by straight-line “Parakhod Odessa”, with Ropit Constantinople alongside, minor cover 
faults, f ine Paquebot “Odessa”, ex-Liphschutz (a similar but incomplete cancel is i l lustrated in 
Tchilingirian on page 556, fig.857) ................................................................................................................ 250.00 

 1134  `               1913 (5 July) cover (opened for display) from Odessa to Constantinople, franked with 10k Romanov 
canceled by straight-line “Odessa”, with Ropit Constantinople on back, filing fold away from the 
stamp, fine Paquebot “Odessa”, ex-Liphschutz, with 1993 Holcombe certificate.  Also included 2k 
Romanov with violet Odessa hs ..................................................................................................................... 250.00 
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 Wenden  

 

 1135  wwa         1901 2kop dark green and brown, imperforate block of nine, with tete-beche at left, n.h., v.f. ...........
............................................................................................................................................................(L12b,var) 1,500.00 

 1136  (w)a         1901 Wenden Castle, two distinct shades, imperf. double gutter panes of 71 and 67, unused without 
gum, folded between stamps, some creases, mostly v.f., signed Prof. Winterstein, cat. $8,280 (web 
photo) .......................................................................................................................................................(L12b) 2,500.00 

 1137  (w)a         1901 Wenden Castle, frame only, imperf. cross gutter pane of 100, unused without gum as issued, 
folded mostly between stamps, few creases, fine-v.f., signed Prof. Winterstein (web photo) ....(L12P) 2,500.00 

 Russian Far East (Asia Pacific Region)  
 1138  `               1918 (30 Aug) YMCA corner cachet cover showing return address of a U.S. Army off icer in 

“Vladivostok Russia Asia”, addressed to USA, franked with pane of 25x1k Postal Savings stamp 
(some perf. separations, stamp and cover defective at upper right), canceled “Tsuruga”, with framed 
“Paquebot” (Hoskings 3442) hs alongside, with “Opened by Censor” label t ied by “Passed by 
censor” in violet, cover wear and faults, rare usage of Postal Savings stamps on a maritime cover 
by a U.S. serviceman (American troops arrived in Vladivostok on August 15th and the U.S.P.O. 
opened on 12 September, 1918) .................................................................................................................... 500.00 

 RUSSIAN OFFICES IN CHINA  
 1139  `               1899 (27 Mar) cover from Shanghai to Germany, franked with unoverprinted Russia 10k dark blue 

(irregular perfs at top), t ied by double circle “Shanghai Pochtowaya Kontora” departure pmks, 
endorsed “Per S.S. Chusan”, also a 4k stationery card, with similar departure pmk on violet, used in 
1898 to Zwickau, both cover and card with arrival pmks ............................................................................ 200.00 

 1140  `               1900 (20 Dec) 3k unoverprinted stationery card, with 2k, 3k, 5k, 7k and 10k “Kitai” overprinted, 
canceled by three strikes of framed “Pekin” datestamps, message in German and not sent through 
the post, fine ..................................................................................................................................................... 250.00 

 1141  `               1901 (4 Sep) cover from Chifu to Philadelphia, franked by 4x1k and 2x3k “Kitai” overprints, paying 
10k, tied by double circle Cyrillic Chifu departure pmks, sent through the Japanese Post Office, with 
Chefoo I.J.P.O below, Yokohama Japan transit and Philadelphia (Oct 8) arrival pmks on back, fine 
(the “Grunberg & Reilly Port Arthur China” return address was one of the legitimate cover names for 
the famous British agent Sidney Reilly, the “Ace of Spies” legendary secret agent employed by 
Scotland Yard and the British Secret Bureau. Reilly profited greatly as the clouds of war formed 
with Japan. It is believed that Ian Fleming used Reilly as the model for James Bond) ......................... 300.00 

 1142  `               1902 (Jan) registered red-band cover from Shanghai to Rome, franked on reverse with 1k, 3k, 5k 
and 7k “Kitai” overprints, paying 16k, tied by Russian Post Office departure pmks, with Hong Kong 
(Jan 7) and Napoli transits, Rome (3.2.02) arrival, tape adhesions at sides, otherwise a fine and 
attractive cover from Russian Post Office in Shanghai to Rome, Italy ..................................................... 150.00 

 1143  `               1902 three picture postcards, each with 1k or 4k Imperial Russian franking, tied by “Shanghaikwang 
26.IV” and 7 August pmks, addressed to Peking and Paris, fine-v.f., rare usage (Shanhaiguan is a 
district of the city of Qinhuangdao, Hebei Province, China, named after the pass of the Great Wall 
within the district, Shanghai Pass) (Tchilingirian “RRR”) ........................................................................... 1,500.00 

 1144  `               1903 registered cover bearing stamps of Hong Kong, Chinese and German Offices in China 
overprints and Russian “Kitai” 1k, 10k and 3x3k, used from the respective Post Offices to Germany, 
Registry label “Chifu” in Cyrillic, corresponding Russian departure and Rudolfstadt arrival pmk on 
back, fine and attractive combination franking ............................................................................................. 300.00 
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 1145  `               1903 (13 Sep) picture postcard (Hong Kong) to England originating from Wei Hai Wei, showing 
violet bilingual handstamp on the address side, with 16 Sep 03 pmk at left, sent via Chifu, where 
pair of 5k “Kitai” overprints was added, fine and interesting card (because the Post Office in Wei 
Hai Wei did not open until 1904, this card had to be sent via China and it is not clear what the 
violet Wei Ha Wei handstamp represents) .................................................................................................... 300.00 

 1146  `               1906 registered cover to London, franked with 3k, 5k (2) and 7k, paying 20k from Shanghai, with 
Registry handstamp alongside and label in Cyrillic at bottom, endorsed “By Train via Siberia”, with 
arrival pmk on reverse, backflap missing and filing fold away from the stamps ..................................... 150.00 

 1147  `               1906 (22 Sep) registered 2k wrapper (opened for display), additionally franked with 5k and 10k 
“Kitai” overprints, t ied by Hankou cds, with corresponding Registry label, sent via Siberia to 
Germany, Strasburg arrival pmk on back, fine and scarce usage ............................................................. 200.00 

 1148  `               1907 (7 Apr) registered cover from Shanghai to Bukhara (pre-printed commercial address in Farsi, 
Cyril l ic and English), Registry label in Cyril l ic letters and handstamped “R-Shanghai” in violet, 
franked on reverse with strip of 3x7k dark blue overprinted “Kitai”, tied by Russian Post Office 
departure pmks, with Staraya Bukhara arrival alongside, fine .................................................................. 150.00 

 1149  `               1913 (16 Dec) unoverprinted 3k Romanov stationery entire envelope additionally franked with 3k 
and 14k “Kitai” overprints, registered from Peking, via Siberia to Berlin, v.f., with arrival pmk ........... 250.00 

 1150  w               1917-20 10c on 10k dark blue, also 5c on imperf. 5k lilac, each with surcharge inverted, l.h., v.f. ....
.............................................................................................................................................................(55a,80a) 250.00 

 

 1151  `               1920 (13 Dec) cover addressed to Petrograd, franked with red “10 Cent.” on 10k/7k blue, tied by 
unreadable cds repeated below, with Ataman Semyonov label (“Rebirth of Russia in the East”), 
minor cover wear, away from the stamp,  with red Petrograd (4.2.21) arrival pmk on back.  A rarity 
on cover ......................................................................................................................................................(78) 1,500.00  END OF THE THIRD SESSION                   

 


